ہے تاکہ ماں باپ اپنے چہیتے اور دلارے بچوں کی خوب سے خوب تر پرورش کر سکیں، فرزند عزیز کے لئے ایسے پیار بھرے الفاظ استعمال کرتے ہیں : نور نظر، جگر بند، آنکھوں کا تارا، نور چشم، قرۃ العین (آنکھوں کی ٹھنڈک) دل بند، لخت جگر، جگر گوشہ، وغیرہ۔

نصیر الدین نصیر (حب علی) ہونزائی

کراچی

ہفتہ ۵ جمادی الثانی ۱۴۱۷ھ / ۱۹ اکتوبر ۱۹۹۶ء

Knowledge for a united humanity

لب لباب

تمہید :-

قرآن اور روحانیت کی تمہید میں سب سے پہلے بارگاہ رب العزت سے علمی خدمت کی توفیق و ہمت طلب کی گئی ہے، پھر کتاب کی وجہ تسمیہ، اہمیت اور افادیت کا ذکر ہوا ہے، اس کے بعد متعلقہ موضوع پر روشنی ڈالنے کے طریق کار اور بزرگان دین کے اصول تقریر و تحریر کا مختصر ترین بیان کیا ہے، اور تمہید کے آخری حصے میں قرآنی روح کے ثبوت میں چند روشن دلیلیں پیش کی گئی ہیں۔